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 واریز۳ میلیون تومان 
به حساب بازنشستگان

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با تامین اعتبار 
۲۰ هزار میلیارد تومانی، مبلغ ۳ میلیون تومان برای بیش 
از ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار بازنشسته واریز شد. داود منظور 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در صفحه شخصی 
خود اعلام کرد: در اجرای قانون برنامه هفتم پیشرفت 
آئین نامه اجرایی  متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
به تصویب هیأت دولت رسید. بر این اساس مبلغ سه 
میلیون تومان به صورت علی الحساب به هر یک از ۶. ۲ 
میلیون بازنشسته صندوق های لشگری و کشوری و ۲. ۴ 
میلیون بازنشسته تأمین اجتماعی در مجموع با ۲۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار پرداخت شد. 

زمان حراج بعدی شمش طلا اعلام شد
طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران سی و ششمین 
حراج شمش طلا این مرکز ۱۷ تیرماه برگزار می شود. طبق 
اعلام مرکز مبادله ارز و طلای ایران سی و ششمین حراج 
شمش طلا این مرکز ۱۷ تیرماه برگزار می شود. متقاضیان 
خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز 
مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال )۳۵۰ میلیون 
تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه شمش 
طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۶ تیر ماه، در سی و ششمین 
روز  حراج  جلسه  این  کنند.  شرکت  مرکز  این  حراج 
یک شنبه ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار 
معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. 
گفتنی است طی ۳۵ حراج حضوری شمش طلای برگزار 
شده در مرکز مبادله ایران، ۵۸۱۴ کیلوگرم شمش طلای 
استاندارد با عیار حداقل ۹۹۵ در هزار مورد معامله قرار 

گرفته است. 

برق مصرفی کشاورزان رایگان می شود
یک مقام مسئول گفت: امسال اولویت برنامه های 
مدیریت مصرف در بخش کشاورزی با مدیریت منابع آب 
است که هر یک از چاه های کشاورزی دارای پروانه بهره 
برداری هستند مدت زمان استفاده از آن درج شده است. 
حامد احمدی، مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های 
نوین توانیر اظهار کرد: بر اساس پروانه بهره برداری؛ 
٩٢ درصد از چاه های کشاورزی مجوز استفاده کمتر از 
١٩ ساعت در روز دارند و برای حفظ منابع آب ضروری 
است که مدت زمان در نظر گرفته در پروانه بهره برداری 

را رعایت کنند. 
وی ادامه داد: وزارت نیرو امسال به منظور ایجاد 
برنامه ای مدون برای مدیریت منابع آب، ساعاتی که 
باید کشاورزان بر اساس پروانه بهره برداری موتورهای 
استحصال آب را خاموش کنند، با ساعات اوج مصرف 
ح  کرده است. احمدی با اشاره به طر روزانه منطبق 
تشویقی وزارت نیرو برای کشاورزان خاطرنشان کرد: در 
کنار همه الزامات قانونی، وزارت نیرو با راه اندازی طرحی 
تشویقی، هزینه برق کشاورزانی را که با صنعت برق در 
طول ٥ ساعت اوج مصرف روز همکاری کنند، رایگان کرده 
است. مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر 
همچنین خاطرنشان کرد: علاوه بر این، کشاورزانی که از 
ساعت ١٠ صبح تا ١٠ شب ٤ ماه گرم سال نسبت به سال 
گذشته کاهش مصرف داشته باشند، ماهانه تا ١٠ تا ١٢ 

میلیون پاداش دریافت خواهند کرد. 
احمدی همچنین در خصوص کشاورزانی که دارای 
پروانه بهره برداری بیش از ١٩ ساعت در روز هستند، گفت: 
گر این کشاورزان در ٥ ساعت گرم بعد از ظهر با صنعت  ا
برق همکاری کرده و مصرف برق خود را کاهش دهند، 
به ازای هر کیلووات ساعت صرفه  جویی مشمول پاداش 

خواهند شد. 

ک مازاد دولتی   افزایش املا
به بیش از ۳ هزار 

به گفته معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی 
کنون ۲ هزار و ۵۰۰ ملک مازاد دولت شناسایی  سازی تا
شده و این سازمان در تلاش است که این میزان را به ۴ 
هزار ملک برساند. ابراهیم بازیان، گفت: در حال حاضر 
در سازمان خصوصی سازی بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ ملک 
به عنوان مازاد در استان ها شناسایی شده که در مرحله 
ارزش افزایی، ارزش گذاری و پیگیری فروش آنها هستیم. 
رئیس سازمان خصوصی سازی خاطرنشان کرد: در قالب 
بسته های رونق استانی، علاوه بر موضوع مولدسازی 
ک به پروژه های نیمه تمام  ک، تخصیص این املا املا
در قالب مصوبات کمیته پایش که به پیشنهاد استان ها 
تهیه شده است را نیز پیگیری می کنیم. بازیان در ادامه 
کرد: مولدسازی در مسیر رو به جلو و درستی  اضافه 
است. امیدواریم تا انتهای سال جاری عدد ۲ هزار و ۵۰۰ 
ملک شناسایی شده کنونی به ۴ هزار عدد برسد. وی 
ک مازاد گفت: عواید حاصل از  درباره مولدسازی املا
ک که  فروش و نیز عواید حاصل از تغییر کاربری این املا
به نوعی مولد سازی شده اند، به خزانه واریز شده و یا به 
پروژه های عمرانی نیمه تمام تخصیص می یابد. بازیان 
گفت: در برنامه سال جاری سازمان بایستی از محل 
گذاری ها معادل ۶۰ همت به خزانه واریز شود و عدم  وا
تحقق این مساله یعنی کسری بودجه، یعنی این سازمان 
در این درجه از اهمیت قرار دارد و باید دقت شود که این 
سازمان چقدر در پیشبرد اهداف توسعه کشور اثرگذار 
است. وی تصریح کرد: در سال جاری به استناد قانون 
بودجه، حدود ۱۳۰ همت رد دیون دولت به پیمانکاران 
از محل های مختلف پیش بینی شده است که این عدد 
در حوزه مولدسازی نیز ۴۰ همت است و تکلیف داریم 
این رقم از محل فروش، تهاتر و سایر شئون مولدسازی 

تامین شود. 

اخبار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

در کنترل نقدینگی موفق نیستیم
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
بنگاه های  مالی  تامین  گفت:  دوازدهم 
امروز  مسئله  کشور  صنعتی  و  اقتصادی 
که  میزان  آن  به  که  درحالی  است  اقتصاد 
به سیاست های پولی و مالی در این زمینه 
پرداخته شده اما به الزامات تامین مالی از 
جمله توسعه مهندسی مالی پرداخته نشده 
است و به همین خاطر با وجود وعده های 
مختلف در دولت ها، اما در کنترل نقدینگی 
شمس الدین  نیستیم.   موفق  همچنان 
حسینی در نشست با برگزار کنندگان رویداد 
مالی بر ضرورت توجه به سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی )FDI( در نقطه مقابل سرمایه گذاری 
کید کرد  در سهام)portfolio investment( تا
و گفت: در این رویداد علاوه بر پرداختن به 
موضوع بسیار مهم صنعت مالی کشور باید 
نهادی  جنبه های  و  حکمرانی  مسئله  به 
به اصطلاح فین  یا  فناورانه مالی  خدمات 
تک ها و اینشورتک ها به طور ویژه پرداخت و 
برای آن راه حل و راهکارهای حل مسئله ارایه 
داد. به گفته وی در حوزه فناوری های مالی 
آنچنان  کریپتوکارنسی  موضوع  کنون  ا هم 
اهمیت پیدا کرده که حتی به غلط از آن به 
عنوان رمز ارز نیز ترجمه می شود، در حالی که 
ابعاد تشخیص، حکمرانی و تحولات نهادی و 
حقوقی پول مجازی و پول دیجیتال در کشور 
هنوز اندیشیده نشده است. نماینده مجلس 
دوازدهم با اشاره به تامین مالی به عنوان 
ماموریت اصلی صنعت مالی کشور عنوان کرد: 
تامین مالی بنگاه های اقتصادی و صنعتی 
کشور مسئله امروز اقتصاد ایران است و این در 
حالی است که به آن میزان که به سیاست های 
پولی و مالی در این زمینه پرداخته شده اما به 
الزامات تامین مالی از جمله توسعه مهندسی 
مالی پرداخته نشده است. به همین خاطر 
با وجود وعده های مختلف در دولت ها، اما 
در کنترل نقدینگی همچنان موفق نیستیم. 
کاهش رشد  وزیر اسبق اقتصاد با اشاره به 
کید بر  نقدینگی به کانال ۲۰ تا ۲۵ درصدی و تا
ضرورت توسعه مهندسی مالی برای تثبیت 
کرد: دلیل این وضعیت، فقدان  آن اضافه 
روش های تامین مالی غیرتورمی در کشور است 
که باعث شده به دلیل برداشت پول بی ضابطه 
بانک ها، روند کنترل نقدینگی پایدار در اقتصاد 
وجود نداشته باشد. به گفته وی فلسفه ایجاد 
شورای ملی تامین مالی ایجاد توازن و ارایه 
تعاریف و ادبیات جدیدی در زمینه تامین مالی 
بنگاه های اقتصادی است که بر اساس مقررات 
گر صلاحیت مالی و فنی  این شورا به طور مثال ا
سرمایه گذار یا مجری پروژه ای پس از تشریفات 
اولیه تایید و اخذ شد، به محض اجرای پروژه 
نیازی به دریافت مجوزهای جدید نخواهد 
داشت. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با 
پیشنهاد برگزاری نشست تخصصی تامین مالی 
طرح های عمرانی و زیرساخت های دولتی در 
حاشیه برگزاری رویداد شانزدهم صنعت مالی 
کنون قوانین و مقررات  ایران، عنوان کرد: هم ا
مناسبی در شورای ملی تامین مالی از جمله 
استحصال دارایی در حین اجرای پروژه در 
دریا و خشکی و یا مباحث زیست محیطی و 
ساماندهی و بهره برداری از جنگل ها دیده 
گر فعالان بازار سرمایه و بانک و بیمه  شده که ا
این ظرفیت ها را بشناسند می تواند در نحوه 
تصمیم سازی های کشور مفید و موثر واقع 
شود. وی افزود: در قانون تامین مالی تولید 
رقابت پذیر پیش بینی شده بود که برای مصرف 
کننده انرژی مشوق هایی در قالب گواهی صرفه 
جویی در نظر گرفته شود که دستگاه متولی 
مثل وزارت نیرو در قبال این صرفه جوئی 
کننده تخصیص  پاداش مالی را به مصرف 
می داد اما به دلیل خلاء زمانی و عدم منابع در 

اختیار عملاً این قانون فعال نشد. 

۷۸۰۰ خودرو ترخیص شد
معاون وزیر صمت از ترخیص ۷۸۰۰ خودرو 
خبر داد و گفت: هفته آینده آخرین عرضه  
خودروهای وارداتی برای متقاضیان مرحله 
اول صورت خواهد گرفت. مهدی ضیغمی، 
در  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  رئیس 
نشست خبری برخط اظهار کرد: از ابتدای 
۷۸۰۰ خودروی  کنون نزدیک به  امسال تا
وارداتی ترخیص شده و به متقاضیان تحویل 
کنون بیش از ۱۶ هزار  می شود. همچنین ا
خودرو نیز در گمرکات کشور وجود دارد که 
در حال طی فرایند ترخیص هستند. وی 
گفت: هفته بعد سامانه فروش خودروهای 
وارداتی برای عرضه باز خواهد شد و این 
که ثبت نام  آخرین عرضه ای است  عرضه 
کنندگان سال ۱۴۰۱ اولویت و امکان انتخاب 
دارند. البته در این دوره از ثبت نام همه 
مردم می توانند با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون 
تومان در این عرضه شرکت کنند. ضیغمی 
کرد: نوبت ثبت نام کنندگان مرحله  اضافه 
اول، صرفاً در عرضه هفته آینده، معتبر است و 
پس از آن دیگر امکان ثبت نام وجود نخواهد 
داشت. معاون وزیر صمت تصریح کرد: در 
این عرضه مانند خودرو برقی صف تشکیل 
نخواهد شد و پس از اولویت بندی افرادی که 
خارج از ظرفیت خودرو انتخابی باشند، عدم 

تخصیص خواهند خورد. 

: استمرار حضور ایران در  آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
لیست سیاه FATF پس از اولین ضرب الاجل گروه ویژه اقدام 
مالی در سال ۲۰۱۸ به اقدامات متقابلی از جمله مسدودسازی 
دارایی ها و اِعمال محدودیت هایی علیه ایران شد که دامنه 
حضور ایران در عرصه تجارت بین المللی و داخلی را بیش 
از پیش دشوار ساخته و دسترسی به سیستم های مالی را 
غیرممکن کرده است و در این راستا هر لحظه حضور ایران در 
عرصه تجارت بین المللی کمرنگ تر می شود و کاهش فعالیت 
اقتصادی دولت وبخش خصوصی منجر به افزایش فقر شده 
و قرارگیری قشر گسترده ای از جامعه به زیر خط فقر کشیده 
شده اند و هر سال افراد بیشتری که پیش از این در طبقه 
متوسط قرار داشتند به دایره طبقات آسیب پذیر می پیوندند 
و دولت نیز به دلیل کاهش مبادلات و فعالیت های اقتصادی 
کسری بودجه رو به افزایش بیشتر مواجه  و درآمدزایی با 
است و با کاهش درآمدها، توانایی دولت برای تأمین مالی 
فعالیت های خود و ارائه خدمات عمومی به شدت تحت تأثیر 

قرار گرفته است. 
   تأثیر اقدامات متقابل FATF بر اقتصاد ایران

به گزارش »آرمان ملی«، تحریم های اقتصادی علیه ایران در 
سال های گذشته باعث کاهش قابل توجه تجارت بین المللی 
کشور شده است. بسیاری از کشورها مقررات سختگیرانه ای 
را برای بانک ها و مؤسسات مالی ایرانی وضع کرده اند که 
انجام معاملات بین المللی را برای ایران دشوار کرده است 
که ظرفیت های فعال بنگاه های اقتصادی در  گونه ای  به 
گون صنعتی، انرژی  حوزه های مختلف در بخش های گونا
و... به دلیل این محدودیت ها، غیرفعال باقی مانده است و 
سرمایه های بسیاری نیز هدر می رود. به گفته کارشناسان؛ 
کاهش تجارت بین المللی منجر به کمبود کالاهای اساسی 
شده و باعث افزایش سرسام آور قیمت ها شده است. تورم 
به بیش از ۴۰ درصد رسیده است که تامین مایحتاج اولیه را 
برای مردم عادی دشوار کرده است. کاهش ارزش ریال نیز 
یکی دیگر از تبعات محدودیت روابط تجاری و معاملات و در 
نتیجه افزایش تورم است. کاهش تجارت بین المللی و افزایش 
تورم منجر به کاهش قابل توجه ارزش ریال ایران شده است. 
به گفته کارشناسان ریال بیش از ۶۰ درصد از ارزش خود را در 
برابر دلار آمریکا از دست داده و خرید کالاها و خدمات خارجی 
را برای همگان دشوار کرده است. علاوه بر این اقدامات 
متقابل FATF به کاهش چشمگیر سرمایه گذاری خارجی 
در ایران منجر شده است. بسیاری از شرکت های خارجی 
سرمایه گذاری های خود را با اشاره به ریسک های مرتبط با 
تجارت در کشوری که مشمول اقدامات متقابل FATF است، 
پس گرفته اند و به این ترتیب رونق اقتصادی کاهش یافته و به 

دنبال آن نرخ بیکاری نیز افزایش یافته است. 
FATF پیامدهای عدم اجرای توصیه های   

کاهش مبادلات بین المللی نیز یکی دیگر از تبعات عدم 
اجرای توصیه های FATF در کشور است تا حدی که برخی 
از کشورهای دوست ایران از انجام مبادلات تجاری به دلیل 
تحریم ها و... به جرگه تحریم کنندگان ایران پیوسته اند و 
انجام تجارت بین المللی و مالی بیش از گذشته سخت شده 
است. به این ترتیب »رکود اقتصادی«، با خروج سرمایه گذاران 
داخلی و عدم تمایل سرمایه گذاران خارجی برای حضور در 
خ  ایران در کشور قابل مشاهده است و بنا بر آمار منتشره، نر
رشد تولید ناخالص داخلی به طور متوسط حدود ۲ درصد در 
سال است. این گزارش می افزاید؛ صاحب نظران بر این باور 
 FATF هستند؛ رشد اقتصادی ایران بدون اجرای توصیه های

غیرممکن است. اقدامات متقابل FATF تأثیر قابل توجهی 
بر اقتصاد ایران داشته و منجر به کاهش تجارت بین المللی، 
سرمایه گذاری  کاهش  ریال،  ارزش  کاهش  تورم،  افزایش 
عدم  پیامدهای  است.  شده  بیکاری  افزایش  و  خارجی 
اجرای توصیه های FATF شدید و گسترده است که از جمله 
آن می توان به رکود اقتصادی، افزایش فقر و کاهش درآمد 
دولت اشاره کرد. اتخاذ مواضع صحیح و اصولی در این باره 
وهمچنین تحریم ها می تواند راهی برای ایران در مسیر دشوار 
به سمت پیشرفت و توسعه پایدار باز کند و امیدوار باشد تا 
بتواند جبران عقب افتادگی های خود در مقایسه با دیگر 

کشورها به ویژه همسایگان را جبران کند. 
 FATF پذیرش غیررسمی   

صباح زنگنه، کارشناس اقتصادی در این باره گفت: ایران 
در حال حاضر به بسیاری از تعاملات اقتصادی یا نظام بانکی 
به مقررات بین المللی FATF متعهد است و در تعامل با برخی 
از کشورها مانند چین و روسیه به آن پایبند است، اما از قبول 
این مقررات به شکل رسمی سرباز می زند و پیامدهای منفی 
آن باز هم دامنگیر کشور می شود و به این ترتیب در حوزه های 
مختلفی دچار مشکلاتی هستیم که رفع آن نیاز به پرداخت 
هزینه هایی است که به پیکر اقتصاد کشور وارد می شود، از 
این رو با وجود حجم مشکلات فراوان حتی با وجود رفع موانع 
مذکور نیز نباید توقع رفع مشکلات و بهبود وضعیت اقتصادی 
داخل کشور را داشته باشیم، چرا که رفع مشکلات نیاز به 
مدیریت و راهکاری اقتصادی به پشتوانه تفکرات اساسی و 
پایدار دارد در حقیقت رشد اقتصادی در گرو شناخت مقررات 
بین المللی و ارائه راهکارهای مناسب در ظرف مدت زمان 
ج  معین و انسجام سازمان های مالی و اداری در داخل و خار

از کشور دارد تا چرخ اقتصادی به حرکت درآید. 
FATF افزایش اعتماد و اعتبار جهانی با پذیرش   

که بسیاری از   FATF کارشناس اقتصادی پذیرش  این 
کشورها به آن پایبند هستند را باعث ایجاد اعتماد متقابل 
و دوطرفه دانست و افزود: برقراری روابط تجاری و بانکی و 
اقتصادی در جهان کنونی بدون پایبندی به این قوانین فقط 
جریان بی اعتمادی در عرصه بین المللی را افزایش می دهد، 
گام برداشتن در این مسیر هرچند به شکل صوری در مراحل 
نخست هر چند مثبت تلقی می شود، اما قطعاً در صورتی که به 

شکل عملی به آن نپردازیم باز هم باعث می شود که مشکلات 
به قوت خود پابرجا باشد. 

   پذیرش FATF به تنهایی کافی است؟
صباح زنگنه پذیرش FATF را به تنهایی برای رفع مشکلات 
 FATF در حوزه تبادلات مالی کافی ندانست و گفت: پذیرش
به عنوان اولین گام در رشد و مبادلات اقتصادی مهم به 
 ACT شمار می آید اما باید کنوانسیون های دیگری مانند
و... را نیز بپذیریم تا روند عملیاتی شدن کامل شود. در حال 
کثر کشورها خود را متعهد به FATF می دانند اما  حاضر ا
ایران با عدم پذیرش این قوانین خود را در تنگنایی قرارداده 
است که باعث بایکوت در تعاملات اقتصادی بین المللی 
شده است. او ادامه داد: ایران با وجود پیوستن به بسیاری 
از پیمان های بین المللی از سوی کشورهای دوست هنوز 
به عنوان یک شریک تجاری شناخته نمی شود، به عنوان 
مثال کشور چین پس از الحاق ایران به پیمان شانگهای به 
شکل علنی اعلام کرد که به دلیل عدم پایبندی ایران به مفاد 
مقررات بین المللی اف ای تی اف، از برقراری روابط با ایران 
معذور است تا احتمالاً مورد تحریم های آمریکا و دیگر هم 

پیمان هایش قرار نگیرد. 
   پیامدهای مثبت پذیرش اف ای تی اف برای ایران

کارشناس ارشد اقتصادی درباره احتمال پذیرش  این 
رسمی FATF از سوی ایران گفت: قطعاً با پذیرش این قوانین 
کشورهای عضو  از سوی ایران، حداقل برقراری روابط با 
شانگهای، بریکس و... بهبود خواهد یافت و اعتبار ایران در 
مجامع بین المللی افزوده خواهد شد و ایران فرصت های 
بیشتری برای مانور اقتصاد در کشور خواهد یافت. او پذیرش 
احتمالی FATF از سوی ایران را عاملی دانست که باعث 
ارسال سیگنال های عملیاتی در حوزه اقتصادی خواهد شد، 
همان گونه که پیش از این همزمان با وقوع احیای روابط 
ایران با عربستان نیز ایجاد شد، هرچند توسعه روابط ایران 
با کشورهای عربی نیز به دلیل عدم پذیرش اف ای تی اف از 
سوی ایران دستاورد چندانی برای ایران به همراه نداشت، 
به این ترتیب به نظر می رسد ایران باید به شکل جدی تر در 
خصوص پذیرش FATF تصمیم گیری کند تا بتواند از ظرفیت 
توسعه همکاری های اقتصادی با کشورهای دیگر به ویژه 

همسایگان بهره جوید. 

»آرمان ملی« از پیامدهای منفی  ماندن ایران در لیست سیاه گزارش می دهد

سایه روشن پذیرش FATF در ایران

 رئیس کل بانک مرکزی در جمع فعالان 
توسعه  ضرورت  بر  روسیه  اقتصادی 
همکاری های بانکی میان دو کشور و استفاده 
از ظرفیت های نهادهای منطقه ای و ارزهای 
که به  کرد. محمدرضا فرزین  کید  محلی تا
منظور توسعه مناسبات پولی و بانکی میان 
ایران و روسیه به سن پترزبورگ سفرکرده 
است صبح دروز در کنکره مالی روسیه که با 
حضور خانم نابیولینا، رئیس بانک مرکزی 
روسیه و جمعی از فعالان اقتصادی این 
کنون تمامی  کشور برگزار شد؛ افزود: هم ا
مقررات مرتبط با پولشویی مطابق با قوانین 
بین المللی در ایران رعایت می شود و ایجاد 
نهادی مشابه FATF در میان کشورهای 
عضو بریکس فرصت بسیار خوبی برای توسعه 
همکاری های بانکی میان کشورهای عضو 
است. فرزین با انتقاد از برخوردهای سیاسی 
نهاد بین المللی FATF با ایران و روسیه گفت: 
در حال حاضر با توجه به برگزاری اجلاس 
آمادگی  ایران  روسیه  ریاست  به  بریکس 
دارد تا تمامی توانمندی های خود را برای 
زمینه  در  مشترک  پیشنهادهای  پیشبرد 
ایجاد یک  و  بریکس  فعالیت های  توسعه 
نظام مالی جدید از سوی اعضای بریکس در 
اختیار روسیه قرار دهد. بر اساس اعلام بانک 
مرکزی، وی موضوع دستیابی به راهکارهای 
انتقال پول و تسویه پولی را یکی از مهم ترین 
محورهای مورد بحث میان کشورهای عضو 
بریکس عنوان و خاطرنشان کرد: اتحادیه 
پایاپای آسیایی )ACU( فرصت بسیار خوبی 
برای حذف دلار از معاملات میان کشورهای 
کنون کشورهای مثل هند  عضو است که هم ا
کستان هم عضو این اتحادیه هستند  و پا
اخیراً نیز بلاروس تقاضای عضویت در این 

ح کرده است و از روسیه نیز  اتحادیه را مطر
که  دعوت می کنیم که به اتحادیه بپیوندد چرا
برای  خوبی  بسیار  ظرفیت  اتحادیه  این 
توسعه همکاری میان ایران و روسیه را فراهم 
می کند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
مفاهمه و گفت وگو در تقویت روابط بین دو 
ملت کمک بسیاری خواهد کرد، تصریح کرد: 
در سال های اخیر ارتباطات دیپلماتیک 
خوب میان رهبران سیاسی دو کشور باعث 
شده که روابط اقتصادی هم تحت تأثیر قرار 
بگیرد و تقویت شود. در این راستا باید در 
تعاملات دو کشور و با کمک رئیس کل بانک 
مرکزی روسیه دلار را از مبادلات تجاری حذف 
کنیم و از پول های محلی در پرداخت های 
بین دو کشور استفاده کنیم. فرزین با بیان 
اینکه اراده رهبران سیاسی ایران و روسیه 
برای استفاده از ارزهای محلی در مبادلات 
گر بتوانیم  کید کرد: ا تجاری جدی است تا
در مبادلات بین روسیه، ایران، چین و سایر 
کشورها از روبل، یوآن، درهم و ریال استفاده 
کنیم، مانع بزرگی در تجارت دو کشور برداشته 
ارتباط دو  خواهد شد و منجر به تقویت 
فعالان  و  سرمایه گذاران  و  می شود  کشور 
کات  اشترا می توانند  کشور  دو  اقتصادی 
کل  رئیس  باشند.  با هم داشته  بیشتری 
بانک مرکزی با اشاره به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران گفت: با انتخاب 
کشور  سیاست های  جدید  رئیس جمهور 
همچنان بر قوام قبلی و در چارچوب توافقات 
ادامه پیدا خواهد کرد و معتقدم که تقویت 
فضای مشترک سیاست گذاری، پژوهشی، 
آموزشی و… جزو مسائلی است که به توسعه 
روابط میان این دو کشور در آینده کمک 
خواهد کرد و این روابط قطعاً در بلندمدت 

تحکیم خواهد شد. فرزین در خصوص نحوه 
همکاری بانک های مرکزی در بریکس گفت: 
 BRICS اینجانب از تلاش های ارزشمند تیم
بانک مرکزی روسیه کمال قدردانی را دارم. 
به عنوان یک عضو جدید در BRICS، اعلام 
می کنم که بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران این آمادگی را دارد در توسعه جریان های 
ح های جدید  کاری فعلی و راه اندازی طر
مشارکت فعال داشته باشد. به طور کلی، 
می توان گفت که توسعه کانال های پرداخت 
جایگزین با هدف کاهش اتکا به دلار آمریکا 
و زیرساخت های مالی تحت سلطه غرب، 
گرفته در  انگیزه اصلی تلاش های صورت 
BRICS بوده و میزان موفقیت این ابتکارات 
اعضای  علاقه مندی  و  تمایل  به  منوط 
BRICS به همکاری و غلبه بر کاستی هاست. 
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تهدیدات 
ناشی از زیرساخت های مالی تحت سلطه 
غرب تصریح کرد: امروزه تهدیدات ناشی از 
زیرساخت های مالی تحت سلطه غرب تنها 
مربوط به ایران و روسیه نیست. در سال های 
همچون  اقتصادها  از  برخی  تنها  گذشته 
ایران با فشارها و تهدیدهای خارجی از سوی 
غرب مواجه بودند، اما امروزه این تهدیدات 
به راحتی به اقتصاد سایر کشورها همچون 
روسیه نیز تسری داده شده است.  فرزین با 
کید بر اهمیت استفاده از ارزهای محلی  تا
گفت: در سال ۲۰۲۴  کشورها  در مبادلات 
و در دوران ریاست روسیه در BRICS، ما 
انتظار ویژه ای داریم که بانک مرکزی روسیه 
بر افزایش تدریجی استفاده از ارزهای ملی 
کرده  اعضا در روابط بانکی فرامرزی تمرکز 
متحده  ایالات  سلطه  کاهش  در  سعی  و 
 ،BRICS داشته باشد. با توجه به مسیر مالی

 BRICS مسائل مربوط به کارگروه پرداخت
بسیار مهم است. برنامه های مرتبط با این 
موضوع در نهایت افزایش سرعت، امنیت، 
شفافیت و کاهش هزینه ها در سیستم های 
تسویه به دنبال خواهد داشت. البته باید به 
توسعه مکانیزم های سپرده گذاری و تسویه 
همزمان توجه شود.  وی افزود: با توجه به 
نقش کلیدی بانک های مرکزی در نظارت بر 
کنش های مؤسسات اعتباری و در راستای  ترا
اجرای مقررات ناظر بر مبارزه با پولشویی 
و تأمین مالی تروریسم، بر اهمیت ارتقای 
 BRICS سطح همکاری بانک های مرکزی
کید می نمایم. بایستی تلاش  در این زمینه تا
گردد تا از پیامدهای نامناسبی که ترتیباتی 
همچون FATF به اذعان کشورها بر آن ها 
تحمیل شده، جلوگیری کرد. چنین ابتکاری 
بین المللی  استانداردهای  مطابق  در  نیز 
موجود امکان پذیر است و بر لزوم همکاری 
کید دارد.  سریع، سازنده و مؤثر بین ناظران تا
همچنین به نظر می رسد با توجه به اهمیت 
کارکرد آن در توسعه یکپارچگی  موضوع و 
BRICS، در آینده توجه بیشتر  گروه  مالی 
به جنبه های نظری و عملی این امر گردد. 
فرزین در خصوص تجربه ایران در مواجهه 
کرد:  تصریح  خارجی  محدودیت های  با 
ساختار بانکداری و نظام مالی بین المللی در 
اواسط دهه ۱۹۴۰- ۱۹۵۰ با توجه به ساختار 
اقتصادی و سیاسی آن زمان طراحی شده 
است. جهان از آن زمان به طرز چشمگیری 
تغییر کرده است. قدرت های جهانی جدید 
ظهور کرده اند که اعضای BRICS را تشکیل 
می دهند. نظام بانکی و مالی بین المللی نیز 
باید با توجه به ساختار سیاسی و اقتصادی 

کنونی جهان تکامل یابد. 

محمدرضا فرزین خبر داد:

آمادگی ایران برای ایجاد نهاد مالی مشترک میان کشورهای عضو بریکس


